[image: image1.png]

Республика Карелия

Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района

Priäžän kanzallizen piirin hallindo

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 06 » сентября 2021 г.                                                                        № 477
пгт Пряжа

Priäžän kylä

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании письма публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо – Запада»,
администрация  Пряжинского национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельных участков по перечню согласно приложению к настоящему постановлению в целях размещения объектов электросетевого хозяйства (ВЛ-10 кВ Л-8п-9 Крошнозеро - Савиново, ТП № 37, 3223, 23, 3224, 30, 24, 3222) и их неотъемлемых технологических частей (далее – публичный сервитут).

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.

3. Определить, что срок, в течение которого использование земельных участков согласно приложению к настоящему постановлению и (или) расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, при необходимости, устанавливается публичным акционерным обществом «МРСК Северо-Запада» ежегодно с 1 января по 31 декабря.

4. Определить, что график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается публичным акционерным обществом «МРСК Северо-Запада» ежегодно с 1 января по 31 декабря.

5. Публичному акционерному обществу «МРСК Северо-Запада» обеспечить приведение земельных участков, указанных в приложении            к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 3950 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Рекомендовать публичному акционерному обществу «МРСК Северо-Запада» уведомлять администрацию Пряжинского национального муниципального района об изменениях характеристик объектов электросетевого хозяйства (ВЛ-10 кВ Л-8п-9 Крошнозеро - Савиново, ТП        № 37, 3223, 23, 3224, 30, 24, 3222) и их неотъемлемых технологических частей, оказывающих влияние на изменение границ охранной зоны данного объекта, в течение 30 дней с даты внесения таких изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Пряжинского национального муниципального района            и опубликовать в газете «Наша жизнь - Мейян Элайгу».
Глава администрации

                                       О.М. Гаврош